



## Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491  
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,  
wydane przez IQS CERT  
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



Pabianice, dn. 05.05.2023r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego  
w trybie podstawowym  
„Dostawa sprzętu jednorazowego użytku stosowanego do  
zabiegów bariatrycznych”**

**Znak sprawy: 12/ZP/TP1/D/23**

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 284 ust. 2 udziela odpowiedzi na pytania do SWZ:

**Pytanie 1:**

Pakiet nr 2 poz. nr 1 Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 poz. nr 1 jednorazowego trokara optycznego 12 mm o długości 100 mm lub 150 mm, bez noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator atraumatyczny z separatorami tkanek, kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego bezlateksowego balonu o pojemności 10 ml z dodatkowym balonikiem kontrolnym na poziomie wzroku informującego o stanie wypełnienia balonu głównego, dysku retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. – do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 2**

Pakiet nr 2 poz. nr 2: Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 2 poz. nr 2 zestawu jednorazowych trokarów optycznych 11 mm lub 12 mm (2 kaniule + 1 obturator) bez noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator – atraumatyczny z separatorami tkanek. Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego bezlateksowego balonu o pojemności 10 ml z dodatkowym balonikiem kontrolnym na poziomie wzroku informującego o stanie wypełnienia balonu głównego, dysku retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. – do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuści opakowania handlowe i jednostkowe posiadające oznakowania w języku angielskim i uniwersalne piktogramy wskazujące na parametry danego wyrobu, a także załączoną do opakowania handlowego pełną instrukcję użytkownika w języku polskim, zawierającą wszelkie wymagane informacje?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



## Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491  
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,  
wydane przez IQS CERT  
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



### Pytanie 4

Pakiet 2, poz. 1

Jednorazowy trokar optyczny 12 mm o długości 100 mm, bez noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator tkankowy wyprofilowany skrętnie z otworem pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego bez lateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 5:

Pakiet 2, poz. 2

Zestaw jednorazowych trokarów optycznych 11 mm lub 12 mm (2 kaniule + 1 obturator) bez noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator tkankowy wyprofilowany skrętnie z otworem pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – żebrowanie atraumatyczne. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. – do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia. 6szt/op - 10op?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

### Pytanie 6:

Dotyczy Zapis SWZ:

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy ustalającego karę umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” we właściwym postanowieniu umownym).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” w projekcie umowy.

### Pytanie 7:

Dotyczy Zapis SWZ:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 11 ust. 4 poprzez wskazanie, iż w przypadku wykonania zastępczego (tzw. zakup interwencyjny) Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu różnicy cen pomiędzy ceną wskazaną w umowie, a ceną, za jaką Zamawiający faktycznie nabył asortyment u podmiotu trzeciego. Powyższe rozwiązanie stanowi standard rynkowy i pozwala na pokrycie faktycznej szkody wyrządzonej

Zamawiającemu w związku z niedostarczeniem wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie 8:

Dotyczy Zapis SWZ:

Zgodnie z § 2 ust. 3 projektu umowy:

„Wykonawca ponosi nieograniczoną odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie.”



## Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68  
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl  
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491  
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,  
wydane przez IQS CERT  
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zgodzi się na zmianę brzmienia postanowienia określonego w § 2 ust. 3 projektu umowy na następujące brzmienie:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za produkt na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 3 projektu umowy na następującą: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody powstałe u Zamawiającego i osób trzecich w związku z zastosowaniem dostarczonego przez Wykonawcę Towaru niespełniającego wymogów określonych w Umowie.”

**Kierownik Zamawiającego**